Di antara karya-karya beliau adalah
sebagai berikut: Ta>rikh al-Maza>hib al-Isla>miyyah, Us}u>l al-Fiqh, al-
Jari>mah wa al-‘Uqu>bah.

2. Ima>m Asy-Sya>fi’i>
Nama lengkap beliau adalah Abu> ‘Abdullah Muh}ammad Ibn Idri>s asy-
Sya>fi’i>. Beliau lahir di Gaza Palestina pada Tahun 767 M / 150 H dan
wafat di Kairo pada Tahun 820 M / 204 H. Beliau seorang ahli hadis, ahli
bahasa Arab, tafsir, fikih dan terkenal sebagai penyusun pertama kitab
ushul fikih. Di antara karya-karya beliau yang terkenal adalah ar-Risa>lah,
Ibt}a>l al-Istih}sa>n, Ikhtila>fa>t al-Hadi>s, al-Umm.

3. Abdul Waha>b Khalla>f
Beliau lahir pada Tahun 1880 M di daerah Kufruziah.

Buku tersebut telah menjadi
rujukan ulama’, ahli fikih, pengamal undang-undang dan pensyarah di berbagai
universitas.

6. Ima>m Abu> Da>ud
Ima>m Abu> Da>ud (817/202 H- meninggal di Basrah, 888/16 Syawal 257 H. umur
70-71 tahun) adalah salah seorang perawi hadis, yang mengumpulkan sekitar
50.000 hadis lalu memilih dan menuliskan 4.800 diantaranya dalam kitab Sunan
Abu Dawud. Nama lengkapnya adalah Abu> Da>ud Sulaima>n bin Al-Asy’ats As-
Sijistani.